PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 002/2024.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 033/2023.

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por igual, junto a

Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado

previsto no Edital 033/2023, em conformidade com a Lei Municipal n.º 9.925, de 19 de

dezembro de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR DE ATENDIMENTO

EDUCACIONAL ESPECIALIZADO

- 30H
JANE YARA GARCIA ROCHA 2.º

1. A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da

publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por meio digital

(WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos

para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de ingresso e iniciar as

atividades.

2. As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento

para biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51)

3662-8405.

3. O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a

qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 17 de janeiro de 2024.

Rodrigo Gomes Massulo,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi,

Secretária da Administração e Finanças.

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2024.01.17 16:43:12 -03'00'

RODRIGO GOMES
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital
por RODRIGO GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2024.01.18
08:13:44 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 18 de Janeiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3741

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             120

Santo Antônio da Patrulha, 16 de janeiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Graciela Silva da Silveira

Código Identificador:6B01CB0F

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 002/2024.

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 002/2024.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
033/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 meses, podendo ser renovado por
igual, junto a Secretária Municipal da Educação (SEMED), conforme
Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 033/2023, em
conformidade com a Lei Municipal n.º 9.925, de 19 de dezembro de
2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

INSTRUTOR DE ATENDIMENTO
EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO - 30H

JANE YARA GARCIA ROCHA 2.º

A candidata tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a contar da
publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação,
podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-4815 ou e-mail:
semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos para
providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de
ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
O contrato firmado em decorrência desta Lei poderá ser rescindido a
qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 17 de janeiro de 2024.

RODRIGO GOMES MASSULO,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI,
Secretária da Administração e Finanças.

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:4A16BECB

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO RESULTADO LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência n° 14/2023 (Processo Administrativo nº
347/2023). Tipo: Menor Preco Global. Objeto: Contratação de
empresa especializada para execução de projeto para a praça do Bairro
Santo Antônio, compreendendo a execução de mureta, piso, instalação
de playground e grama sintética, em atendimento a emenda

parlamentar impositiva individual de nº 03, da Câmara Municipal de
Vereadores, conforme especificações constantes do Projeto Técnico
(ANEXO II).Empresa vencedora (CNPJ) e preço global:
TARCISIO JACQUES DA SILVEIRA (37.882.355/0001-61): R$
77.551,49. Demais especificações encontram-se disponíveis no site
oficial do Município www.santoaugusto.rs.gov.br, no link
LICITAÇÕES.

Santo Augusto, 17 de janeiro de 2024.

VANDERLEI CARPES MARTINS,
Vice- Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal.

Publicado por:

Cristiane Andreia Savaris Sima
Código Identificador:D2226197

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE JULGAMENTO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA Nº 015/2023 (PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 361/2023).

Ficam cientificados os interessados do julgamento do recurso
interposto pela empresa TARCÍSIO JACQUES DA SILVEIRA,
CNPJ: 37.882.355/0001-61, referente à contratação de empresa
especializada para execução reforma dos banheiros públicos
localizados junto à Praça Pompílio Silva, mediante empreitada por
Preço Global, conforme especificações constantes do projeto técnico,
anexo ao Edital (ANEXO II).Fica mantida a decisão da habilitação da
empresa Rosenildo Amaral Construções LTDA, CNPJ:
21.467.995/0001-75. Fica agendada a sessão de abertura da proposta
financeira no prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação,
sendo em 24 de janeiro de 2024.

Santo Augusto, 17 de janeiro de 2024.

JONATHAN GONÇALVES JANKE,
Secretário Municipal de Administração.

Publicado por:
Claudia Helena Maas

Código Identificador:4B9BFA20

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2023.

Extrato Aditivo – Prorrogação Prazo de Vigência/Reajuste de
Valores/Alteração da Fiscalização Nº.....: 001/2024 - Contrato Nº:
006/2023. Contratante..: MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO.
Contratada...: ASSOCIAÇÃO MISSIONÁRIA DE BENEFICÊNCIA
DAS IRMÃS SERVAS DO ESPÍRITO SANTO. Valor: R$ 25.273,56
(vinte e cinco mil, duzentos e setenta e três reais e cinquenta e seis
centavos). Dotação Orçamentária: 3390/84-720. Vigência.......: Início:
25/01/2024. Término: 25/01/2025. Licitação......: Inexigibilidade de
Licitação nº 05/2023, de 24 de janeiro 2023 (Processo Administrativo
nº 13/2023). Objeto..........: Contratação da Instituição ASSOCIAÇÃO
MISSIONÁRIA DE BENEFICÊNCIA DAS IRMÃS SERVAS DO
ESPÍRITO SANTO (CNPJ nº 80.234.826/0005-88), nome fantasia:
Centro de Promoção Social Espírito Santo, localizada na cidade de
Três Passos-RS, para acolhimento da idosa R.P.d.S., pelo período de
12 meses, para fins de cumprimento de determinação judicial
expedida nos autos do Juizado Especial da Fazenda Pública, nº
5003154-32.2022.8.21.0123/RS, que tramita na Comarca de Santo
Augusto-RS. Do Aditivo: Reajuste do valor do presente contrato,
conforme previsão contratual constante do subitem 7.1 (sete ponto
um), com base na variação do IPCA-Índice de Preços ao Consumidor
Amplo, acumulado nos últimos 12 (doze) meses, totalizando
4,621110%, tendo em vista a prorrogação de prazo por 12 (doze)
meses. Prorrogação do prazo de vigência do presente contrato por 12
(doze) meses, de 25.01.2024 até 25.01.2025, conforme previsão
contratual constante no subitem 4.1 (quatro ponto um), com base no
inciso II, do artigo 57, da Lei nº 8.666/93, mediante solicitação da
Secretaria Municipal de Habitação, Assistência Social e Cidadania
através do Memorando nº 293/2023/SEHAS, Parecer do Assessor
Jurídico e despacho do Sr. Vice-Prefeito no exercício do cargo de